

VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ NEBO ZMĚNA K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI – I.

k veřejné zakázce s názvem

„VÝMĚNA OKEN NA OBJEKTECH Č.P.176, Č.P.177 A Č.P.178 - VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ, Lovosice“

Zadavatel: **Město Lovosice**
zástupce: Ing. Vojtěch Krejčí, starosta města
Sídlo: ul. Školní 407/2, 410 02 Lovosice
IČ: 00263991
DIČ: CZ00263991

Zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle Směrnice Rady města Lovosice č. 1/2024 pro zadávání veřejných zakázek, v souladu s názvem „Výměna oken na objektech č.p. 176, č.p. 177 a č.p. 178 – Václavské náměstí, Lovosice“ sděluje zájemcům k již poskytnuté zadávací dokumentaci následující informace:

Dotaz č. 1

Žádáme, aby čl. IV. Odst. 1 byl doplněn o následující text:
Dojde-li ke zúžení rozsahu díla objednatelům poté, kdy již byly prvky, o něž objednatel rozsah díla zúžil, namontovány nebo vyrobeny nebo objednan materiálu, je objednatel povinen zhotoviteli uhradit cenu těchto prvků nebo objednaného materiálu, případně i montážních prací, to vše v plném rozsahu.

Odpověď č. 1

Zadavatel neshledává důvod pro úpravu smluvního ustanovení v požadovaném rozsahu. Předložený návrh se nevztahuje na charakter této veřejné zakázky malého rozsahu a neodpovídá postupu, který by v jejím rámci přicházel v úvahu. Zadavatel nepředpokládá jednostranné zúžení rozsahu díla ze své strany a požadavek proto považuje za nerelevantní.

Dotaz č. 2

V čl. XIV. Odst. 1 a 2 je uvedena smluvní pokuta 1 %. Přípustná výše je 0,5 %. Žádáme o snížení výše smluvní pokuty na 0,5 %.

Odpověď č. 2

Zadavatel neshledává důvod pro úpravu výše smluvní pokuty. Ustanovení smlouvy reflektuje oprávněné požadavky zadavatele na plnění ze strany zhotovitele. Smluvní pokuta je institutem smluvní svobody, jejíž výše není právním předpisem omezena. Zadavatel ponechává znění smlouvy v předloženém rozsahu.

Dotaz č. 3

V čl. XIV. Odst. 3 žádáme o nahrazení smluvní pokuty 1 % pokutou 0,1 % a smluvní pokutu 2 % pokutou 0,2 %.

Odpověď č. 3

Zadavatel neshledává důvod ke změně. Výše smluvních pokut odpovídá významu závazků a zadavatel je považuje za přiměřené. Smluvní znění zůstává beze změny.

Zadavatel na základě výše uvedených informací neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Výše uvedené vysvětlení/doplnění k zadávací dokumentaci je zveřejněno na profilu zadavatele, který je dostupný na <https://zakazky.meulovo.cz>.

V Lovosicích dne 16.06.2025

Ing. Vojtěch Krejčí
starosta